Jaguaribe, 16 de Abril de 2008                                                                                            Edição Nº: 302

PORTARIA Nº 165 / 2008. Jaguaribe, 16 de Abril de 2008. JEANNE NOGUEIRA

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

Limoeiro do Norte-CE, a importância de R$ 150,00 (Cento e Cinqüenta Reais),

referente a Diárias no período 06/04/08 a 08/04/08, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 16 de Abril de 2008. EANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 164/ 2008. JAGUARIBE, 16 de Abril de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL

PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 150,00 (Cento e

Cinqüenta Reais) referente a Diárias no período 16/04/2008 a 18/04/08, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03

(três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 16

de Abril de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA N º 78/08, 16 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora, MARIA EUDA ALVES

PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

Coordenadora/Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

para participar do Encontro do Programa Alfabetização na Idade Certa -

PAIC, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) cada diária, referente aos

dias 16 e 17/04/08, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 16 de abril

de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 79/08, 16 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora CELINA GOMES DE

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADORA/PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, para participar do Programa Alfabetização na Idade Certa -

PAIC, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) a diária, referente ao dia

16/04/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 16 de abril de 2008.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 80/08, 16 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora ADRIANA

MAGALHÃES BEZERRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADORA/PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a serviço da

Secretaria de Educação, para participar do Programa Alfabetização na

Idade Certa - PAIC, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) cada

diária, referente aos dias 16 e 17/04/08, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 16 de abril de 2008. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 81/08, 16 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso

de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora LENEIDE

VIANA DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADORA, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, para participar do Programa Alfabetização na Idade Certa -

PAIC, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) cada diária, referente

aos dias 16 e 17/04/08, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 16 de abril de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 070.1 DE 16 DE ABRIL DE 2008. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal Sra.

Maria Arleide de Lima, ocupando a função de Professora de Educação

Básica, PEB-III, Matrícula nº 010807-3, na forma do Processo nº 054/08,

Lotada na Secretaria Municipal de Educação, com fundamento no Art. Nº

90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99

da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102

da mesma Lei, Licença Especial de 02 (dois) meses a partir da publicação

desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 16 de Abril de 2008.

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 2008.04.11.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, comunica aos

interessados que fará realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal

de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n – Centro,

às 10:00hs do dia 20 de Maio de 2008, Sessão de recebimento dos

documentos de Habilitação e Propostas para a CONCORRÊNCIA

PÚBLICA, tipo – menor preço, destinada a Contratação de empresa para

executar a Pavimentação asfáltica na Rua 8 de Novembro e Sigefredo

Diógenes e Diversas Ruas da sede do Município de Jaguaribe. O Edital

poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal

de Jaguaribe no horário das 07:00 às 13:00 horas. Informações pelo fone

(0xx88) 3522-1092. Jaguaribe – CE, 15 de abril de 2008. Marcondes

Nogueira de Freitas – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO O Prefeito Municipal, Sr. José Sérgio Pinheiro

Diógenes, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público

que se encontra à disposição dos interessados, a Carta Convite nº

2008.04.14.01, referente à Contratação de pessoa jurídica para executar

   Jaguaribe, 16 de Abril de 2008                                                                                            Edição Nº: 302

serviços de construção de uma Unidade de Saúde, na Sede    do Município de

Jaguaribe, com data de abertura para o dia 10 de abril de 2008, às 09:00 hs,

na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Senador Fernandes

Távora, s/n - Centro. Jaguaribe – CE, 16 de abril de 2008. Marcondes Nogueira

de Freitas Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº

2008.04.14.02 – SECRETARIA DE SAÚDE A COMISSÃO PERMANENTE

DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE,

comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, na Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n –

Centro, às 11:30hs do dia 06 de maio de 2008, Sessão de recebimento dos

documentos de Habilitação e Propostas para a TOMADA DE PREÇOS, tipo –

menor preço, destinada a Contratação de empresa para executar as obras de

reforma do hospital de Jaguaribe. O Edital poderá ser adquirido junto à

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 07:00

às 13:00 horas. Informações pelo fone (0xx88) 3522-1092. Jaguaribe – CE, 15 de

abril de 2008. Marcondes Nogueira de Freitas – Presidente da Comissão

Permanente de Licitação.

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº

2008.04.14.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, comunica aos interessados

que fará realizar licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n – Centro, às 09:30hs do dia 06

de Maio de 2008, Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e

Propostas para a TOMADA DE PREÇOS, tipo – menor preço, destinada a

Contratação de empresa para executar a Pavimentação asfáltica da Av.

Governador Virgílio Távora, Elizário Pinheiro e Maria Cecília Barreira, na sede

do Município de Jaguaribe. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 07:00 às 13:00

horas. Informações pelo fone (0xx88) 3522-1092. Jaguaribe – CE, 15 de Abril de

2008. Marcondes Nogueira de Freitas – Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº

2008.04.08.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE, comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua

sala, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes

Távora, s/n – Centro, às 10:00hs do dia 29 de abril de 2008, Sessão de

recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas para a TOMADA DE

PREÇOS, tipo – menor preço, destinada a Contratação de empresa para executar

as obras de ampliação do hospital de Jaguaribe. O Edital poderá ser adquirido

junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário

das 07:00 às 13:00 horas. Informações pelo fone (0xx88) 3522-1092. Jaguaribe –

CE, 09 de abril de 2008. Marcondes Nogueira de Freitas – Presidente da

Comissão Permanente de Licitação.

***   ***   ***